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Du skal tiltræde en uddannelsesstilling som KBU-læge, introamanuensis eller fase 1, 2 
eller 3 bloklæge ved Lægeklinikken i Stoholm. 
 
Vi byder dig velkommen, og glæder os til det fremtidige samarbejde med dig.  
Vi vil give dig lidt skriftlig introduktion, så du er lidt forberedt på, hvad der møder dig den 
første dag. 
 
Præsentation af praksis, læger og praksispersonale: 
Klinikken er etableret i 1974 ved sammensmeltning af flere solopraksis. 
Klinikbygningen er beliggende Johan Bittmannsvej 5, 7850 Stoholm. 
 
Klinikken er en 3 mands kompagniskabspraksis med ca. 4800 tilmeldte gruppe I patienter 
og ganske få gruppe II patienter. 
Vi råder over ca. 460 kvm. Der er 4 dobbelt-rum (et konsultations- og et 
undersøgelsesrum), 3 sygeplejerskerum og 1 uddannelseslægerum. Desuden er der entre 
med patienttoilet (ikke handicapvenligt), venteværelse, reception, sekretariat, laboratorium, 
undersøgelsesrum (ekg og spirometri) og skadestue/operationsrum. Derudover er der 
kaffestue, personaletoilet og garderobe. Kælderen med undervisningslokale, lager og 
teknikrum. 
 
Kompagniskabet består aktuelt af 3 læger:  
 Holger Fischer, praktiserende læge i klinikken siden 1986. 
 Økonomi og uddannelsesansvarlig samt tutorlæge. 
 Søren Rud, praktiserende læge i klinikken siden 1998. 
 Edb-ansvarlig. 
 Keld Christiansen, praktiserende læge i klinikken siden 2005. 
 Bygningsansvarlig, personaleansvarlig og tutorlæge. 
  
 
Praksispersonale – der er 3 sygeplejersker på deltid og 1 en deltids lægesekretær: 
 Marianne Ehrenreich, sekretær. 
 Aase Stilling Nørremark, sygeplejerske. 
 Helle Danielsen, sygeplejerske 
 Rikke Normann, sygeplejerske 
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Organisation af arbejdet i praksis: 
Lægeklinikken er åben 40 timer om ugen fra 8-16 de 5 hverdage.  
Vi møder normalt ind kl. 8.00 og fra 8.00-9.00 er der telefonkonsultation. Herefter mulighed 
for akutte patienter og en kop kaffe inden vi starter med patienterne 9.30-11.00. Det er 
planlagte konsultationer og herefter er der akutte konsultationer imellem 11.00-12.00. 
Hvorefter der er en halv times frokostpause.  
Fra 12.30-13.00 er der papirarbejde, godkendelse af recepter, mulighed for at ringe tilbage 
til patienter, der har ringet i løbet af dagen. Mellem 13.00-15.30 er der igen aftalte 
konsultationer. Herefter igen akutte tider indtil kl. 16.00. For faste praksislæger er der 4 
patienter i timen 
For uddannelseslæger følger man naturligvis ikke dagsprogrammet for de ældre kolleger 
slavisk. Man starter normalt med et lettere program, så der er tid til både at orientere sig 
om patienten før og efter konsultation og tid til supervision af den enkelte konsultation.  
 
Uddannelsesforholdene for uddannelseslæger i praksis: 
Vi har igennem mange år fungeret som uddannelsessted for yngre kolleger samt 
studenter. Uddannelseslægen får tildelt en tutorlæge, men alle læger kan spørges til råds 
og supervisere de enkelte patientkontakter.  
Uddannelseslæger inviteres normalt til at komme ud og hilse på. Så vi lige får afstemt 
forventningerne, drøfte det kommende forløb og om der er specielle forhold, der skal tages 
hensyn til fx: ferier, planlagte kurser eller andet af mere privat karakter. 
 
Ved starten lægger vi ud med en introduktionsuge, hvor man de første 3 dage sidder 
sammen med tutor den halve dag, bliver introduceret til vores hus, til de forskellige 
arbejdsfunktioner, til edb og herefter vil vi langsomt trappe op med antallet af tilsatte 
patienter helst nogle ret ukomplicerede i starten. Man indgår i alle praksislivets funktioner, 
men selvfølgelig først når man er klar dertil. Endvidere deltager man i lægevagtsarbejdet 
sammen med tutor eller en anden af husets læger, primært som følvagt og herefter mere 
og mere selvstændigt. 
Efter introduktion og forventningssamtale starter man efter ønske med patienter 
selvstændigt, men med supervision af en af husets læger. Desuden vil der hver anden dag 
være 1 time til rådighed til gennemgang af gårdsdagens og dagens patienter samt mere 
normale gennemgange af de forskellige facetter af lægearbejdet og senere gennemgang 
af de forskellige kompetencer. 
Vi vil hen i forløbet tilrette patientstrømmen således, at man får mulighed for efterhånden 
at prøve alle facetter, når man føler sig klar hertil, og der er altid dagligt mulighed for 
supervision ved den enkelte patientkontakt. Endvidere er man velkommen til som 
uddannelseslæge at deltage i den lokale forening for læger i kommunen, der holder 5 
efteruddannelsesarrangementer i løbet af 1 år.  
I huset holder vi personalemøde 1 gang i måneden fraset sommerferien, hvor 
uddannelseslægen naturligvis også deltager. 
Der vil være midtvejssamtale og i slutningen af forløbet evalueringssamtale og inden man 
afslutter forløbet i klinikken, skal der laves en elektronisk evaluering af praksis, så vi også 
kan se på, om vi kan stramme os yderligere an. 
 
 
Vi glæder os til at se dig og håber at få et rigtig godt samarbejde i din tid i Lægeklinikken i 
Stoholm 
 
 
På vegne af Lægeklinikken i Stoholm 
 
Holger Fischer 
Tutorlæge 
Lægeklinikken i Stoholm. 


